

**Lucrari de reparatie capitala a  
incaperilor PAMU Badiceni,  
SAMU Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1  
Rețele exterioare apeduct si canalizare**

**Valoarea de deviz 92 513,60 lei**

Intocmit in prețuri curente 23.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-1:						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	84,97	33,988
2.	7123010010200	Betonist	h-om	8,555	84,97	726,918
3.	7123011000200	Betonist	h-om	2,268	84,97	192,712
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,270	84,97	22,942
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,966	84,97	506,931
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,808	84,97	153,626
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	42,711	84,97	3 629,153
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,768	84,97	235,198
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,284	84,97	24,132
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,750	84,97	3 037,677
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,249	84,97	361,038
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,331	84,97	1 047,766
<b>Total manopera</b>						<b>9 972,04</b>

**Materiale:**

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,212	1 856,72	393,624
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,027	416,89	1 678,817
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,010	1 856,72	18,568
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,829	378,24	313,560
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,853	297,82	1 743,140
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,722	156,72	113,151
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	34,540	1,47	50,774
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,016	1 470,00	23,520
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,092	78,00	7,176
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,030	53,70	1,610
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	50,240	36,00	1 808,640
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,270	57,00	15,390
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,176	36,00	6,336
14.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,240	37,00	8,880
15.	25132066215001	Banda de avertizare	m	65,340	1,80	117,612
16.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC	buc	5,316	73,33	389,822

		mufate 160mm				
17.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime SN 4 d 160mm	m	48,079	124,17	5 969,969
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	259,467	2,25	583,801
19.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,562	2,25	5,765
20.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	10,048	12,10	121,581
21.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	3,000	67,00	201,000
22.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	250,00	250,000
23.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	2,000	1 041,67	2 083,340
24.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	2,000	1 041,67	2 083,340
25.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	1,000	1 458,34	1 458,340
26.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	1 458,34	1 458,340
27.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,000	1 900,00	1 900,000
28.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9a (0,45 m3)	buc	1,000	1 900,00	1 900,000
29.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,034	1 879,32	3 822,537
30.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,277	1 345,27	372,639
31.	2682132601626	Carton bitumat	m2	36,110	18,60	671,646
32.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,024	21,00	0,504
33.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	25,800	24,60	634,680
34.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	0,00	0,000
35.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* T	buc	1,000	1 456,72	1 456,720
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,323	17,00	5,491
37.	4100116202820	Apa potabila	m3	6,050	17,00	102,850
38.	4100126202818	Apa	m3	1,123	17,00	19,091
39.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,040	360,78	14,431
40.	5657687	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-3	buc	1,000	291,67	291,670
41.	567678	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	buc	2,000	583,34	0,000
42.	576879	Capacul cu rama din fonta* Люк L	buc	2,000	1 234,08	2 468,160
43.	65467856	Teava polietilena PE 100 SDR 17 PN 10 25x2mm	m	16,048	13,33	213,920
44.	6876879	Confectii metalice inglobate in beton	kg	25,600	28,00	716,800
45.	768567898	Mufa canalizare d 160mm	buc	4,000	74,16	296,640
46.	7899898	Teava polietilena PE 100 SDR 17 PN 10 32x2,4mm	m	44,633	15,03	670,834
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>36 464,72</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,150	38,40	120,960
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,287	52,00	14,924
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,575	52,00	81,900
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,100	800,65	80,065
5.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	2,420	46,20	111,804
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,026	67,00	1,742
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,008	708,33	2 838,986
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,436	708,33	308,832
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,152	708,33	107,666
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,590	178,65	284,054
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,160	15,20	2,432

12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,450	15,20	6,840
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,046	62,17	2,860
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,156	18,00	74,808
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,502	5,60	2,811
16.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,420	156,72	379,263
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,069	800,65	4 058,495
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,187	800,65	149,721
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,925	500,00	962,500
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,815	800,65	1 453,180
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 043,83</b>

Total	lei	57 480,59
Asigurari sociale	24,00 %	2 393,29
Cheltuieli de transport	10,00 %	3 646,47
Total	100,00 +	63 520,35
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 210,46
Total	100,00 +	72 730,81
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 363,86
Total	100,00 +	77 094,67
TVA	20,00 %	15 418,93
Total	100,00 +	92 513,60

**Total deviz:**

**92 513,60**

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)